

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2011 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.04.2011г.	на 01.01.2011г. (не аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	9 263 344	8 414 870
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	4 707 975	22 886 795
Аффинированные драгоценные металлы	4 424	41 359
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3 750 076	3 562 753
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	299 577	272 600
Производные финансовые инструменты	271 914	55 500
Корреспондентские счета и средства в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	7 895 240	11 031 532
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	228 313 542	212 633 856
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	21 517 668	33 662 372
Активы, удерживаемые до погашения	52 127 847	40 286 307
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"	0	0
Инвестиции в капитал и субординированный долг	0	0
Предоплата по подоходному налогу	964 416	715 655
Отсроченное налоговое требование	3 228 904	3 480 963
Основные средства (за вычетом амортизации)	11 521 157	11 692 334
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	1 058 566	1 053 202
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	16 255 584	10 027 634
ИТОГО АКТИВОВ	361 180 234	359 817 732

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	26 212 263	24 719 436
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 162 726	1 008 804
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	4 500 000	15 283 435
Производные финансовые инструменты	158 107	70 803
Задолженность по подоходному налогу	504 371	360 429
Текущие счета и депозиты клиентов	243 176 401	245 792 945
Выпущенные долговые ценные бумаги	26 091 547	23 190 282
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	24 514 345	19 365 588
Отсроченное налоговое обязательство	0	0
Прочие обязательства	7 835 361	4 703 536
Дивиденды к выплате	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	334 155 121	334 495 258
Доля меньшинства	0	0
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	24 210 204	24 210 204
в том числе:		
простые акции	24 210 204	24 210 204
привилегированные акции	0	0
Дополнительный капитал	25 632	25 632
Изъятый капитал	0	0
Резерв на покрытие общих банковских рисков	5 304 320	5 304 320
Прочие резервы	-105 633	-451 707
Чистая прибыль (убыток) за период	-2 409 410	-3 765 975
ИТОГО КАПИТАЛ	27 025 113	25 322 474
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	361 180 234	359 817 732

Балансовая стоимость акции (тенге)

1 765.43

1 654.20

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)
на 1 апреля 2011 года

в тыс.тенге

Наименование статей	на 01.04.2011г	на 01.04.2010г.
Процентные доходы	8 678 325	6 827 789
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	47 547	169 060
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	800	
по займам, предоставленным клиентам	8 002 981	6 057 367
по ценным бумагам	573 194	578 566
по операциям РЕПО	2 282	22 796
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	51 521	
Процентные расходы	5 185 011	5 883 027
по счетам клиентов	3 430 418	4 616 854
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	44 628	21 283
по займам, полученным от банков	10 959	14 472
по выпущенным долговым ценным бумагам	660 502	289 355
по субординированному долгу	596 670	463 480
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	441 834	477 583
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	3 493 314	944 762
Формирование резервов на потери по займам	108 372	1 002 928
Чистый процентный доход	3 384 942	-58 166
Дивиденды полученные		22
Доходы по услугам и комиссии полученные	781 169	648 933
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	104 900	47 183
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	34 662	28 042
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	43 364	
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	708 562	404 968
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов выраженных с иностранной валюте (нетто)	-1 539	
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0	
Прочие доходы	282 134	143 537
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	1 743 452	1 178 319
Операционные расходы	2 919 733	1 955 298
в том числе:		
- Расходы на оплату труда и командировочные	1 545 360	999 681
- Амортизационные отчисления и износ	332 703	302 117
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	289 106	172 447
Прочие расходы	781 551	495 684
Операционная прибыль	1 427 110	-1 330 829

Формирование резервов на потери по прочим операциям		
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	1 427 110	-1 330 829
Расходы по налогу на прибыль	289 050	88 736
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	1 138 060	-1 419 565
Доля меньшинства		
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	1 138 060	-1 419 565

Базовая и разводненная прибыль(убыток) на акцию (тенге)

74.34

-92.73

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 1 апреля 2011 года

в тыс.тенге

	на 01.04.2011г.	на 01.04.2010г.
Движение денег от операционной деятельности		
Поступление/выбытие денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	4 561 842	-1 224 480
Увеличение/уменьшение в операционных активах	-14 720 611	-10 839 462
Увеличение/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	115 616	-137 830
Увеличение/уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	-14 844 925	-10 743 852
Увеличение/уменьшение требований по операции «обратное РЕПО»	0	0
Увеличение/уменьшение требований к клиентам	8 698	42 220
Увеличение/уменьшение дивидендов	0	0
Увеличение/уменьшение в операционных обязательствах	-15 290 061	-1 359 539
Увеличение/уменьшение вкладов, привлеченных	-4 899 867	-13 717 127
Увеличение/уменьшение обязательств по операции «РЕПО»	-10 783 001	7 650 000
Увеличение/уменьшение обязательств перед клиентами	392 807	4 707 588
Увеличение/уменьшение от прочей операционной деятельности	-2 283 613	3 276 947
Увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности	-27 732 443	-10 146 534
Налог на прибыль уплаченный	-434 101	340 647
Влияние обменных курсов на операционные активы и обязательства	-83 710	-17 159
Итого увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности после налогообложения	-28 250 254	-9 823 046
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Покупка/продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения	-10 748 396	0
Увеличение/уменьшение торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи	11 453 378	-21 440 048
Покупка/продажа основных средств и нематериальных активов	-130 569	-204 046
Инвестиции в капитал других юридических лиц	0	22
Прочие	0	0
Итого увеличение/уменьшение денег от инвестиционной деятельности	574 413	-21 644 072
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Увеличение/уменьшение займов полученных	-881 721	-688 633
Выпуск акций	71 763	0
Поступление/погашение от выпущенных долговых обязательств	7 575 820	897 000
Приобретение/погашение собственных акций	0	0

Выплаченные дивиденды	0	0
Прочие поступления и платежи	44 550	-2 000 000
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от финансовой деятельности</i>	6 810 412	-1 791 633
Денежные средства и их эквиваленты		
Денежные средства и их эквиваленты на начало	41 333 856	107 602 135
Денежные средства и их эквиваленты на конец	20 468 427	74 343 384
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов	-20 865 429	-33 258 751
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	0	0

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 апреля 2011 года

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Изъятый капитал	Резервный капитал	Прочие резервы	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток на 01 января 2010 года	24 210 204	2 025 632	0	5 304 320	-1 342 993	-5 966 929	24 230 234
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде							0
Дивиденды							0
Переоценка основных средств							0
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					422 265		422 265
Чистая прибыль (убыток) за период						-1 419 565	-1 419 565
Внутренние переводы						0	0
Формирование резервного капитала							0
Изменение накопленной переоценки основных средств							0
Прочие операции		-2 000 000					-204 368
Остаток на 01 апреля 2010 года	24 210 204	25 632	0	5 304 320	-920 728	-5 590 862	23 028 566
Остаток на 01 января 2011 года	24 210 204	25 632	0	5 304 320	-451 707	-3 765 975	25 322 474
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде							
Дивиденды							
Переоценка основных средств							
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					346 074		346 074
Чистая прибыль (убыток) за период						1 138 060	1 138 060
Внутренние переводы							
Формирование резервного капитала							
Изменение накопленной переоценки основных средств							
Прочие операции							
Остаток на 01 апреля 2011 года	24 210 204	25 632	0	5 304 320	-105 633	-2 409 410	27 025 113



Председатель Правления

Главный бухгалтер

Эггстон М.Д.

Нелина Л.Н.